СОВЕТ
муниципального образования

«город Агрыз» Агрызского

муниципального района  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Әгерҗе муниципаль районы

«Әгерҗе  шәңәре»

муниципаль берәмлеге

                           СОВЕТЫ

                 РЕШЕНИЕ                                                                    КАРАР
	                  27.11.2017
	г.Агрыз
	                    № 18-4

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 25.11.2008 № 5-3 «Об установлении денежного вознаграждения гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин города Агрыз»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2015 года № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 года № 181 «О Единой  государственной информационной системе социального обеспечения», Совет муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

 1. Внести изменение в решение Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 25.11.2008 № 5-3 «Об установлении денежного вознаграждения гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин города Агрыз» дополнив его пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Исполнительному комитету муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан обеспечить предоставление информации о выплатах ежемесячного денежного вознаграждения гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин города Агрыз»  посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее - ЕГИССО), в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.

         Информация о выплатах ежемесячного денежного вознаграждения  гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин города Агрыз»  может быть получена посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.".

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

  3. Обнародовать настоящее решение разместив его на информационных стендах Совета муниципального образования «город Агрыз», на сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru. на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан Шаймухаметова И.Э.

	Председатель Совета,

Глава муниципального образования

	            В.В. МАКАРОВ

_1282805486.bin